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سامان، آچار فرانسه فرانک

 قدوس 
همه جا هست!

سامان قدوس، بازیکن ایرانی 
برنتفورد، روزهای خوبی را در این 
تیم سپری می کند. قدوس پس 
از پایان فصل گذشته لیگ برتر 
انگلیس و با پایان قراردادش از 
برنتفورد جدا شد تا بحث حضور 
او در سوئد، لیگ های آسیایی 
و حتی لیگ برتر ایران مطرح 
شود. اما اواخر نقل و انتقالات 
س  و قد ن  ما سا نی  بستا تا
مجدداً به برنتفورد برگشت تا 
برای یک فصل دیگر پیراهن 
برنتفورد را بر تن کند. این فصل 
اما شرایط برای ستاره ایرانی 
کاملاً متفاوت بوده است و حالا 
به او دیگر به عنوان بازیکنی 
ه  نگا نیمکت  نشین  همیشه 
نمی شود. قدوس فصل قبل 
روی هم 125 دقیقه برای تیمش 
به میدان رفت، اما این فصل تا 
پایان هفته پانزدهم لیگ برتر 
انگلیس حدوداً 365 دقیقه برای 
برنتفورد به میدان رفته و این 
نشان می دهد توماس فرانک 
که در پایان فصل گذشته ابتدا 
با تمدید قرارداد قدوس مخالفت 
کرد، حالا اعتقاد زیادی به این 

بازیکن ایرانی دارد.
قدوس در این فصل در 11 بازی 
که برای برنتفورد به میدان رفته، 
8 دیدار به عنوان یار تعویضی 
وارد بازی شده و 3 بازی به صورت 
فیکس به میدان رفته. نکته 
جالب توجه در خصوص سامان 
قدوس این است که او در این 
وت  فصل در پست های متفا
برای تیمش به میدان رفته و 
به نوعی حکم آچار فرانسه را در 
برنتفورد داشته. او در 3 دیدار 
آخر تیمش - آرسنال، لوتون تاون 
و برایتون - که فیکس بوده، در 
پست دفاع راست به کار گرفته 
شده که عملکرد فوق العاده او 
باعث شده تا صفحه رسمی این 
باشگاه از او تمجید کند. صفحه 
اینستاگرام باشگاه برنتفورد با 
انتشار ویدیویی که در آن قدوس 
با تکلی زیبا مانع ایجاد موقعیت 
بازیکنان برایتون می شود و توپ 
را پس می گیرد، نوشت: »قدوس 
همه جا هست« و از بازیکن ایرانی 

به این شکل تمجید کرد.
سامان قدوس روزهای خوبی را 
سپری می کند و جایگاه خوبی 
در تیم باشگاهی و تیم ملی دارد 
و با ادامه این روند او قطعاً یکی 
از نفرات ثابت برنتفورد در یکی 
از سخت ترین لیگ های دنیا و 
تیم ملی در جام ملت های آسیا 

خواهد بود.

 zگزارش

اکبر محمدی سرمربی اسبق تیم جوانان گفت: ایرادی که می شود 
به تیم ملی و قلعه نویی گرفت این است که امید ابراهیمی را با سن 

بالا به تیم ملی دعوت می کنیم اما او را روی نیمکت می گذاریم.
 ابراهیمی کنترل کننده بازی است و اگر برای کمک به تیم 
ملی دعوت شده و به کار گرفته نمی شود، چرا باید به تیم ملی 

دعوت شود.

در پایان دور مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا یک نماینده از غرب و 
یک نماینده از شرق آسیا در صدر جدول بهترین گلزنان ایستادند. 
تالیسکا از النصر فعاً با 6 گل این عنوان را در اختیار دارد. از آن 
سو هم کریزان مهاجم برزیلی تیم شاندونگ چین این عنوان را 
با تالیسکا شریک شده که با یک هت تریک توانسته خودش را 

به رتبه اول برساند.

لیگ قهرمانان آسیاامید ابراهیمی

تالیسکا و کریزان آقای گل های آسیاچرا دعوت می شود؟

حمید استیلی کاپیتان اسبق تیم ملی درباره ضعف خط دفاعی تیم 
ملی اظهار داشت: میانگین سنی تیم ملی بالاست و از دقیقه 6۰ به 

بعد با مشکل کمبود دوندگی مواجه می شویم.
 بچه ها باید بحث دفاعی را یاد بگیرند و این فقط مختص به 
مدافعان نیست و شامل مهاجمان تیم یعنی سردار آزمون و مهدی 

طارمی هم می شود.

آزمون و طارمی

باید در دفاع مشارکت کنند

شنبه  18 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7467  

احتمال بازگشت نوراللهی، نزدیک به صفر

احمد نور در اتاق نبود، جواب تلفن هم نداد!احمد نور در اتاق نبود، جواب تلفن هم نداد!

پرسپولیس تا توانست موقعیت خراب کرد

 علی علیپور: مثل گولسیانی 
پنالتی خراب کردم و فحش خوردم!

 پرسپولیس بازی حساس هفته آخر 
مرحله گروهی آسیا را مقابل الدحیل 
واگذار کرد تا از دور رقابت ها کنار 

برود.
 علی علیپور، مهاجم اسبق پرسپولیس، 
عدم استفاده بازیکنان از فرصت ها را 
دلیل اصلی شکست پرسپولیس 
عنوان کرده و معتقد است شاگردان 
یحیی در گروه خیلی سختی قرار 

گرفته بودند.
علیپور درباره عملکرد شاگردان 
یحیی مقابل الدحیل گفت: »فکر 
نمی کردم پرسپولیس بازی را واگذار 
کند. پرسپولیس بازی را فوق العاده 
آغاز کرد و اگر از موقعیت ها استفاده 
می کرد، در همان 15-10 دقیقه اول 
با اختلاف 3 گل باید جلو می افتاد. 
بازی طوری پیش رفت که الدحیلی ها 
توانستند فضاهای دفاع خود را ببندند 
و خودشان را از جو وحشتناک حاکم 
بر آزادی خارج کنند. مشخص بود 

که بازیکنان الدحیل در اوایل بازی، 
توانایی انتقال توپ از دفاع به حمله 
را نداشتند. اما متأسفانه در ادامه، 
بازی چرخید و جذابیت فوتبال هم 
به همین است که هر لحظه امکان 

دارد بازی عوض شود.«
ین نکته که  او ضمن تأکید بر ا
پرسپولیس در گروه سختی قرار 
داشت، ادامه داد: »النصر و الدحیل 
که تیم های بسیار قدرتمندی هستند 
و من حتی استقلال تاجیکستان را هم 
از نظر فیزیکی تیم خوبی می دانم. 
در ضمن نباید فراموش کنیم که 
پرسپولیس مصدومان زیادی داشت 
و تمام این  عوامل دست به دست هم 
ــن اتفاق ناگوار رقم بخورد.« ــا ای داد ت
علیپور درباره اتفاقات پایان بازی و 
خشم شدید هواداران از کادر فنی و 
بازیکنان توضیح داد: »هواداران باید 
بدانند که در روزهای سخت، فقط آنها 
می توانند پشت بازیکنان و کادرفنی 

پرسپولیس بمانند و الان هم تا جایی 
که من اطلاع دارم، بازی های حساسی 
پیش روی پرسپولیس است و باید 
بپذیریم که بازی با الدحیل تمام شده 

و به گذشته پیوسته است.«
مهاجم ژیل ویسنته همچنین به 
پنالتی از دست رفته گولسیانی در 
این بازی اشاره کرد و شرایط کنونی 
گولسیانی را درک می کند و می داند 
که او در چه وضعیت دشواری به 

سر می برد.
 علیپور به پنالتی از دست رفته خودش 
در دقیقه 89 مقابل ماشین سازی 
اشاره کرد و گفت: »برای من هم 
پیش آمده که در بازی های حساس 
پنالتی از دست بدهم. در بازی مقابل 
ماشین سازی، حامد لک خیلی وقت 
تلف می کرد و من هم می خواستم 
به نوعی تلافی کنم. به همین خاطر 
تصمیم گرفتم پنالتی دقیقه 89 را 
چیپ بزنم که حامد توپ را مهار کرد. 

من در پایان آن بازی حتی از هواداران 
حاضر در ورزشگاه آزادی فحش و 

ناسزا هم شنیدم.«
او با اشاره به وضعیت گولسیانی 
عنوان کرد: »قطعاً شرایط گئورگی را 

درک می کنم چون خودم هم در این 
موقعیت بوده ام. تنها کاری که از 

دستم ساخته است، این است 
که از هواداران بخواهم تا 

جایی که می توانند به این 
بازیکن روحیه بدهند 
و او را ریکاوری کنند 
تا هر چه زودتر به 

بش  خو ی  زها و ر
برگردد. پرسپولیس 
بازی های سختی 
و  رد  ا د و  ر پیش 
ــه عملکرد  ــاً ب طبیعت

خوب این بازیکن 
هد  ا خو ز  نیا

داشت.«

بازگشت به پرسپولیس؟

نداشتن یک مهاجم شش دانگ چیزی است که در طی سال های 
اخیر به شدت پرسپولیسی ها را مورد آزار قرار داده و حضور کوتاه 
مدت لوکادیا به مانند مسکن برای این درد عمیق قرمزها عمل 
کرد؛ با این حال بعد از جدایی علیپور، یحیی گل محمدی همواره 
در خط آتش تیمش با یک خلع بزرگ مواجه است و آن ساح کاری 

برای تقابل با رقبا در آن نقطه از زمین را ندارد.
علیپور که خودش با 56 گل زده برترین گلزن پرسپولیس در تمامی 
ادوار 22 دوره لیگ برتر به شمار می آید و همچنین با 72 گل زده 
چهارمین گلزن برتر تاریخ قرمزها است مدعی شده که از زمان 
جدایی اش از پرسپولیس و حضورش در لیگ پرتغال همواره به 
بازگشت به پرسپولیس فکر می کرده و حتی الان هم فکر می کند و 
دلیل آن هم این است که به واسطه پرسپولیس و هواداران این تیم 
او دیده شده و توانسته خودش را در سطح بالایی از فوتبال ببیند.

علیپور که از زمان حضورش در لیگ پرتغال عملکردی سینوسی 
داشته و اغلب به علت مصدومیت نتوانسته برای تیمش به 
میدان برود، درباره بازگشت به پرسپولیس گفت: قبل از جذب 
و بعد از جدایی لوکادیا مدیران پرسپولیس برای خدمت گرفتن 
من با ژیل ویسنته وارد مذاکره شدند اما باشگاه من با این انتقال 

موافقت نکرد.
این صحبت ها در حالی مطرح شده که پرسپولیس بعد از جدایی 
لوکادیا و حتی عیسی آل کثیر نتوانسته نفرات خوبی را جایگزین آنها 
کند و البته با چراغ سبز علیپور در این میان یحیی گل محمدی هم 
در صورت ماندگاری اش در جمع قرمزهای تهرانی بدش نمی آید که 

او دوباره شاگردش شود.
 

ZOOM

 
 

ماجرای اخراج احمد نوراللهی از تیم 
ملی همچنان یکی از بحث های اصلی 
یران محسوب می شود.  فوتبال ا
هافبک میانی آرام، مأخوذ به حیا 
و مؤدبی که البته گاهاً به برخی 
تصمیمات کادرفنی معترض می شود 
و کاری می کند که نباید. سال ها قبل و 
زمانی که برانکو سرمربی پرسپولیس 
بود و نوراللهی هم یکی از هافبک های 
این تیم، در بازی مقابل تراکتور 
اتفاقی رخ داد که در نهایت باعث 
جدایی شماره 8 از تیم محبوبش شد.
اواسط نیمه دوم آن بازی بود که 
برانکو تصمیم گرفت نوراللهی را از 
ترکیب خارج کند و بازیکن دیگری را 
به زمین بفرستد؛ تعویضی که خیلی 

به مذاق احمد نور خوش نیامد و 
او این تصمیم برانکو را برنتابید. 
نوراللهی که یکی از بازیکنان 
کلیدی پرسپولیس محسوب 
ــه جای نشستن روی  می شد، ب

نیمکت، مستقیم به رختکن 
رفت و از آنجا هم به خانه! 

اتفاقی که باعث بروز اختافاتی 
میان او و برانکو شد و در نهایت 

نوراللهی خودش را سرباز کرد تا 
برای مدتی به تبریز برود و پیراهن 

تراکتور را بپوشد.
جز این حاشیه، کمتر دیده بودیم 
که نوراللهی حرکت عجیب دیگری 
انجام بدهد. از او نه مصاحبه های 
آنچنانی و پرتیتر مشاهده کردیم و 
نه حاشیه ای که به ضرر تیم ملی، 

پرسپولیس و سپس الاهلی و الوحده 
تمام شود. او به عنوان یک هافبک 
میانی تخصصی، حتی گاهی در قامت 
یک مهاجم نوک هم به زمین رفت 
اما هرگز اعتراضی نکرد تا اینکه بازی 
ایران مقابل هنگ کنگ فرا رسید؛ 
ــی  ــداری از سری مسابقات مقدمات دی
جام جهانی 2۰26 و جام ملت های 
آسیای 2۰27 که ایران میزبانی از 

حریف نه چندان قدرتمند خود را 

بر عهده داشت.
احمد نوراللهی وقتی دید جایی در 
لیست 23 نفره امیر قلعه نویی ندارد 
و به ناچار باید روی سکو بنشیند، با 
حالتی عصبانی از رختکن به سمت 
درب خروجی ورزشگاه رفت. او مقابل 
ــی ایستاد و حتی به  تصمیم قلعه نوی

هتل المپیک هم نرفت تا بازی تمام 
شود و بازیکنان و کادرفنی را ببیند. 
خیلی زود وسایل خود را جمع کرد 
و به خانه رفت و این نمونه بارز یک 

تصمیم احساسی بود.
اعضای کادرفنی و مدیریتی تیم ملی 
ابتدا تصمیم گرفتند که این واکنش 
به گوش امیر قلعه نویی نرسد. قرار بر 
این شد که در هتل المپیک جلسه ای 
بین قلعه نویی و نوراللهی برگزار 

شود و طرفین کدورت ها یا بهتر 
بگوییم سوءتفاهم ها را کنار بگذارند. 
وقتی تیم ملی به هتل المپیک رسید، 
اثری از نوراللهی در اتاق خود نبود. 
آنهایی که قرار بود موضوع را حل 
ــا شماره 21 سابق  ــار ب کنند، چندین ب
تیم ملی تماس گرفتند اما نوراللهی 

ــداد. ــچ کس را ن جواب هی
جرا فیصله  ینکه ما ا ی  برا حتی 
پیدا کند، با نزدیکان احمد نور نیز 
تماس هایی برقرار شد تا او از تصمیم 
خود صرفنظر کند و به هتل المپیک 
میر قلعه نویی  ید ا برگردد تا شا
نرمش به خرج بدهد و عذرخواهی 
او را بپذیرد. این اتفاق هم رخ نداد 
و احمد نور به تمام راه ها 
برای بازگشت جواب 
منفی داد. بعد از عدم 
پاسخگویی نوراللهی 
بود که خبر اخراج 
رسمی او از تیم ملی 
منتشر شد. با توجه به 
اتفاقات رخ داده، احتمال 
بازگشت نوراللهی به تیم 
ملی نزدیک به صفر است. 
شاید اگر شب بازی با هنگ کنگ، 
او به جای سکو و هتل راهی خانه 
نمی شد، قلعه نویی عذرخواهی او 
را می پذیرفت اما الان دیگر کار از 
کار گذشته است، مگر اینکه در 
روزهای آینده نوراللهی شخصاٌ با 
امیر قلعه نویی تماس بگیرد و برای 
بازگشت به تیم ملی از او عذرخواهی 
کند؛ اتفاقی که احتمال وقوع آن 

کم است.
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